MS.: B.M. *MS. Loans 30 (Burton Cartulary) f. 13.

Printed: *Wm. Salt Soc.* (Old Series), v (i), 11; van Caenegem, *Royal Writs*, no. 165 (from *Wm. Salt Soc.*).

Date: Before the defection of Miles of Gloucester (Sept. 1139).

135. Burton Abbey (1135-9, at Westminster)

The abbot to be resealed of his land of Stratton (Warws.)

S(tephanus) rex Angl(orum) justic(ie) de Warwic(scira) et vic(ecomiti) [et ministris] salutem. Precipio quod abbas de Burt(onia) teneat omnes terras suas et omnes res suas ita bene et in pace et juste et libere sicut melius tenuit tempore regis Henrici. Et de terra sua de Strattona quam Alanus filius Flaald(i) ecclesie dedit in elemosina(m), unde est injuste et sine judic(io) dissaisitus, resaisiatur, et in pace teneat. Et si quid inde captum est injuste reddatur. Teste W(illelmo) de Alb(ineo) pinc(erna). Apud Westm(onasterium).

MS.: Burton-on-Trent, Municipal Offices, *Anglesey Charters (original, $6\frac{3}{8}'' \times 2\frac{7}{16}''$, written in the hand of *scriptor* xviii (T.A.M.B., no. 50) with stub of tongue but no seal).

Printed: I. H. Jeayes, Staffs. Rec. Soc., *Collections* (1937), p. 11, no. 12; T.A.M. Bishop., *Scriptores Regis*, pl. xix (b) (facs.).

Date: before William d'Albini *pincerna* was Earl of Lincoln (c. 1139).

136. Burton Abbey (1136–54, at Whitchurch)

The abbey to have its land of Chotes in peace in spite of Stephen de Beauchamp

Stephanus rex Angl[orum] justiciar(iis) vicecom(itibus) baronibus ministris et omnibus fidelibus suis Anglie salutem. Precipio quod ecclesia Sancte Marie de Burthona et abbas et monachi ejusdem ecclesie teneant terram suam de Chotes ita bene et in pace et libere et quiete et pacifice sicut rex Willelmus avus meus illam predicte ecclesie dedit et concessit et carta sua confirmavit, ne super hoc Stephanus de Belca(m)p(o) vel aliquis alius eis inde injuriam vel contumeliam faciat. T(este) Ric(ardo) de Canvill(a). Apud Witcherche.

MS.: B.M. *MS. Loans 30 (Burton Cartulary), f. 13.

Printed: *Wm. Salt Soc.* (Old Series), v (i) 11.

Bury St. Edmunds (*burgus Sancti Eadmundi*), see St. Edmund's Abbey.

137. Caen, Holy Trinity Abbey (Aug. 1153–Oct. 1154, at London)

Quittance for all assarts made on their estate at Felsted (Essex)

S(tephanus) rex Angl(or)um episcopo Lond(on)ensi et justic(iis) et vicecomitibus et baronibus et forest(ariis) et ministris et omnibus suis Essex(ie) salutem. Sciatis me concessisse ecclesie Sancte Trinitatis de Cadomo et abbatisse et sanctimonialibus ejusdem ecclesie et hominibus suis de Felsted(a) in perpetuam elemosinam quietantiam omnium essartorum que facta fuerunt infra tenementum Felested(e) a festo Sancti Michaelis proximo post mortem comitis Eust(achii) fil(ii) mei in retro. Quare volo et precipio quod predicta abbatissa et homines sui de Felested(a) omnia illa essarta bene et in pace teneant, et colant illa ita quiete de clamis¹ foreste et forisfactis essartorum sicut quietius tenent alias terras suas. T(estibus) Ric(ardo) de Luci, et com(ite) Alb(er)ico, et W(illelmo) Mart(el), et Rog(ero) de Fraxin(eto). Apud Lond(oniam).

¹ C.C.R. placitis

MSS.: Caen, Archives du Calvados: *Abbaye de la Sainte Trinité de Caen, carton 1, from *inspeximus* of Edward III; P.R.O. Chart. R. 33 Ed. III, m. 5.

Printed: *C.D.F.*, no. 427 (2) (calendared, but wrongly); *C.C.R.* v. 159.

Date: After the death of Eustace (17 Aug. 1153).

138. Cambridge, St. Radegund's Priory (1135–54, at the siege of Meppershall, Beds.)

Confirmation of a grant of land at Shelford (Cambs.)

S(tephanus) rex Angl(or)um episcopo de Eli et justic(ie) et vic(ecomiti) et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis de Canteb(rugie)scira salutem. Sciatis me confirmasse et concessisse ecclesie et sanctimonialibus Sancte Marie de Canteburgia donationem illam quam Willelmus Monachus aurifaber eis fecit de ii virgatis terre et de vi acris de prato et de iiii cotariis cum teneura sua in Schelforda in elemosina pro anima regis Henrici et pro dei fidelibus. Quare volo et precipio quod ecclesia illa et sanctimoniales terram predictam et pratium et cotarios cum teneura sua bene et in pace et libere et quiete et in elemosina teneant soluta et quieta omni seculari exactione et servitio, sicut idem Willelmus illam eis dedit et concessit. T(estibus) Will(elmo) Martell, et Rain(aldo) de Warena. A(pud) Map(er)-teshala(m) in obsidione.

MSS.: Cambridge, Jesus College (original, $6'' \times 5\frac{1}{8}''$, written in the hand of *scriptor* xxii (T.A.M.B., no. 85) with narrow tongue but no seal. Parchment unusually thick); P.R.O. Chart. R. 7 Ed. II, m. 15 (copy).

Printed: A. Gray, *Priory of St. Radegund, Cambridge, 74–75*; *Bishop in *Camb. Antiq. Soc.* xlv (1952), pl. 1 (facs.); *Monast.* iv. 216.

Date: Not 1138 as suggested by Howlett (*Chronicles* ii. 31 n.), since the siege is that of Meppershall, not Bedford. Reginald Warne suggests a date after 1147 (*E.Y.C.* viii. 26) and so does *scriptor* xxii.

139. Cambridge, St. Radegund's Priory (17 Aug. 1153–Oct. 1154, at Cambridge)

*Confirmation of the grant of a fishery and water etc. by the
Countess Constance, wife of Earl Eustace the king's son*

S(tephanus) rex Angl(orum) episcopo de Eli et justic(ie) et vic(ecomiti) et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis de Cantebrug(ie)scir(a) salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse donationem illam quam comitissa Constantia uxor comitis Eust(achii) filii mei fecit sanctimonialibus de Cantebrug(ia) in elemosinam de tota piscatura et aqua que burgo Cantebr(ugie) pertinet et de quietantia totius terre sue. Quare volo et precipio quod sanctimoniales ille totam terram suam et piscariam et aquam bene et in pace et libere et quiete teneant solutam et quietam ab omni seculari exactione et servitio sicut predicta comitissa Const(antia) illis dedit et concessit et carta sua confirmavit. T(estibus) Fulc(one) de Oilli, et Rob(erto) fil(io) Unfr(idi), et Ric(ardo) de Bada, et Henr(ico) de Novomercato. Apud Cantebrug(iam).

MSS.: Cambridge, Jesus College (original, $6\frac{3}{16}'' \times 3\frac{3}{16}''$, written in the hand of *scriptor* xxii; tongue and seal both missing); P.R.O. Chart. R. 7 Ed. II, m. 15 (copy).

Printed: A. Gray, *Priory of St. Radegund, Cambridge*, 75; *Bishop in *Camb. Antiq. Soc.* xlv (1952), pl. 1 (facs.); *Monast.* iv. 216.

Date: Constance's own charter (Gray, 75) is clearly after Eustace's death.

140. Camville, Richard de (1154 at Dunstable)

*Duke Henry confirms Stanton Harcourt (Oxon.) to Milicent
wife of Richard de Camville*

Henricus dux Normannorum et Aquitanorum et comes Andegavorum omnibus archiepiscopis episcopis comitibus baronibus justiciis vicecomitibus et omnibus hominibus et fidelibus Francis et Anglis salutem. Sciatis me petitione et precepto regis Stephani concessisse et confirmasse Milicenti uxori Ricardi de Camvilla in feodo et hereditate sibi et heredibus suis villam de Stantuna cum pertinentiis suis sicut regina Adelisia illam ei in maritagium dedit. Quare volo et firmiter precipio ut ipsa et heredes sui de me et heredibus meis teneant bene et in pace et honorifice pefatam villam cum omnibus pertinentiis in bosco et in plano, in pratis, pasturis, viis, semitis, molendinis, aquis, et in omnibus rebus cum omnibus libertatibus et consuetudinibus quas habuit tempore Henrici regis avi mei. T(estes) Rogerus comes Heref(ordie), R(icardus) de Humet const(abularius), Manasser Bisset dapifer, Guar(inus) filius Ger(oldi) camerar(ius), Gilbertus de Lacy, W(illelmus) de Caisneto. Apud Duns(ta)b(lum).

MS. and Date: As for 140a.

140a. Camville, Richard de (1154, at St. Albans)

Testificant aliam suam cartam in forma similiter Rogerus comes Heref(ordie), et Walter(us) frater ejus, W(illelmus) de Caisneto, Guar(inus) fil(ius) Geroldi camerarius, Henric(us) fil(ius) Ger(oldi), Alanus de Falaysa. Apud S(anc)t(um) Albanu(m).

MS.: B.M. *Lansdowne MS. 860A, f. 38^v (16th cent. transcript from 'the book that was of Stanton Harcourt').

Date: After the treaty of Westminster.

141. Canterbury, Cath. and See (1135–9)

Freedom from toll in Boulogne and Wissant

Stephanus rex Angl[orum] justic(iis) et ministris suis de Bolon(ia) et Witsand salutem. Precipio quod monachi Sancte Trinitatis Cant(uariensis) et omnes res eorum sint quieti de theloneo passagio et omni consuetudine sicut precepi per alia brevia mea. Et quicquid de suo super hoc captum est, reddatur. T(estibus) R(ogero) de Fisc(anno),¹ Archiep(iscop) Rothom(agensi).

¹ *E* Cicestens'

MSS.: Canterbury D. and C., *Reg. A., f. 344, and E., f. 38.

Date: Hugh Archbishop of Rouen was in England at Easter 1136 and again in Sept 1139. He was also much with Stephen in Normandy in 1137.

142. Canterbury, Cath. and See (1136, at Oxford)*Grant of the tenement and service which Geoffrey Ros held in chief*

S(tephanus) rex Angl(orum) archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus justiciariis vicecomitibus et omnibus fidelibus suis Francis et Anglicis totius Anglie salutem. Sciatis me dedisse et concessisse Willelmo Cant(uariensi) archiepiscopo et ecclesie Sancte Trinitatis Cant(uarie) et omnibus successoribus suis post eum in perpetuum totam teneduram Gaufr(idi) de Ros quam tenuit de me in capite et servitium suum. Quare volo et firmiter precipio quod ita bene et honorifice et libere teneant sicut melius et liberius et honorabilius tenent alias teneduras suas et sicut Gaufr(idus) liberius de me tenuit. T(estibus) Henr(ico) Winton(iensi) ep(iscop)o, et Joh(ann)e Roffens(i) ep(iscop)o, et Rob(ert)o de Ver, et Ric(ard)o de Luceio, et Hug(one) de Dovera, et Ansfr(ido) vic(ecomite), et Rad(ulpho) Picot. Apud Oxinefordam.

MSS.: Lambeth Palace Library, *MS. 1212, p. 25; Bodl. Lib., Rawlinson MS. B 461, f. 40 (incomplete).

Date: Archbishop William *d.* 21 Nov. 1136. This is an unusual attestation of Richard de Lucy before 1139 (cf. *G. de M.* 49).

143. Canterbury, Cath. and See (1135–40, at Fareham)*The prior and convent to hold their lands well and freely, and Aubrey de Vere to see to it*

S(tephanus) rex Angl(orum) justic(iis) et vic(ecomitibus) in quorum potestate prior et conventus Sancte Trinitatis Cant(uariensis) terras habent, salutem. Precipio quod prior et monachi habeant et teneant terras et homines et omnia sua cum omnibus libertatibus et quietantiis suis ita bene et in pace et libere et quiete sicut unquam melius et liberius habuerunt antecessores eorum tempore antecessorum meorum et tempore regis Henrici. Et nisi feceritis A(lbericus) de Ver et justic(ia) mea faciant. T(este) R(ober)to de Ver. Apud Ferha(m).

MSS.: Canterbury D. and C., *Charter C. 11 (original, $5\frac{4}{5}'' \times 1\frac{9}{10}''$, written in the hand of *scriptor* xiii (T.A.M.B., no. 98); tongue but no seal); copy in Reg. A., f. 91^v.

Printed: *Bibliothèque de l'École des Chartes*, lxi, p. 579 (incomplete).

Date: The elder Aubrey de Vere died in 1140 or 1141, and the younger went over to the empress and became Earl of Oxford in 1141. Quite possibly in 1137, on Stephen's way to or from Normandy.

144. Canterbury, Cath. and See (Dec. 1138–54)*General confirmation (bilingual)*